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MAMEORIAL RADICANDO LIQUIDACIÓN CREDITO Y DOCUMENTOS SOLICITADOS
VEHIICULO Proceso Ejecutivo de Alimentos Radicado No. 850013110002-2021-00198-00

juan carlos Olivares <juanabogados@gmail.com>
Mar 4/10/2022 5:22 PM
Para: Juzgado 02 Circuito de Familia - Casanare - Yopal
<j02ctofyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co>;johnvillacardona@gmail.com <johnvillacardona@gmail.com>

Doctora

LORENA MARIELA ARGUELLO VALDERRAMA

Juez Segunda de Familia

Yopal, Casanare

Correo electrónico: j02ctofyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.          S.      D.

 

 

REF: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Radicado No. 850013110002-2021-00198-00

Demandante: SONIA LORENA ACOSTA CALA C.C. No. 33.645.160

Demandado: JUAN CARLOS OLIVARES NIETO C.C. No. 74.858.176 

Asunto: Presentación de Liquidación a la presente fecha e insistencia en terminación del
proceso ante el perjuicio que de la falta de respuesta oportuna por parte del despacho se me
está causando.

 

JUAN CARLOS OLIVARES NIETO, mayor de edad, Abogado en ejercicio, identificado con
Cédula de Ciudadanía No. 74.858.176 de Yopal y Tarjeta Profesional No. 138.368 del Consejo
Superior de la Judicatura, con domicilio en Yopal, en la Torre 39 Apartamento 302 de la
Ciudadela la Decisión, teléfono Celular No. 314 4428890, Mail:  juanabogados@gmail.com,
actuando en causa propia dada mi condición de Demandado dentro del Asunto de la
referencia, ante su despacho, allego adjunto al presente memorial, Liquidación del crédito
objeto de la demanda de la referencia, y anexo consignación por la suma de $7.000.000
realizada el día de hoy en la cuenta de depósito judiciales del juzgado, de la cual no se conoce
aún, según lo ordenado por la Juez en auto anterior al presente memorial, para que se
verifiquen los “abonos” que enuncia la Juez en el auto ibidem, y de no aparecer dichas
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consignaciones ante la incertidumbre causada por el despacho, realizar las respectivas
reclamaciones y demandas.

 

Así mismo, se anexa certificado de tradición y información completa del vehículo de placas
CHY 468 del cual se niegan a levantar embargo, sin ser de mi propiedad, causando perjuicios
al verdadero propietario de dicho vehículo. VER MEMORIAL Y ADJUNTOS EN FORMATO
PDF. 

-- 


ABOGADO

Yopal - Casanare
Tel.: 314-4428890
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Doctora 

LORENA MARIELA ARGUELLO VALDERRAMA 

Juez Segunda de Familia 

Yopal, Casanare 

Correo electrónico: j02ctofyopal@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.          S.      D. 

  

 

REF: EJECUTIVO DE ALIMENTOS  

Radicado No. 850013110002-2021-00198-00  

Demandante: SONIA LORENA ACOSTA CALA C.C. No. 33.645.160  

Demandado: JUAN CARLOS OLIVARES NIETO C.C. No. 74.858.176  

Asunto: Presentación de Liquidación a la presente fecha e insistencia en 

terminación del proceso ante el perjuicio que de la falta de respuesta oportuna 

por parte del despacho se me está causando.  

 

JUAN CARLOS OLIVARES NIETO, mayor de edad, Abogado en ejercicio, 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 74.858.176 de Yopal y Tarjeta 

Profesional No. 138.368 del Consejo Superior de la Judicatura, con domicilio en 

Yopal, en la Torre 39 Apartamento 302 de la Ciudadela la Decisión, teléfono 

Celular No. 314 4428890, Mail: juanabogados@gmail.com, actuando en causa 

propia dada mi condición de Demandado dentro del Asunto de la referencia, ante 

su despacho, allego adjunto al presente memorial, Liquidación del crédito objeto 

de la demanda de la referencia, y anexo consignación por la suma de $7.000.000 

realizada el día de hoy en la cuenta de depósito judiciales del juzgado, de la cual 

no se conoce aún, según lo ordenado por la Juez en auto anterior al presente 

memorial, para que se verifiquen los “abonos” que enuncia la Juez en el auto 

ibidem, y de no aparecer dichas consignaciones ante la incertidumbre causada 

por el despacho, realizar las respectivas reclamaciones y demandas. 
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Así mismo, se anexa certificado de tradición y información completa del vehículo 

de placas CHY 468 del cual se niegan a levantar embargo, sin ser de mi 

propiedad, causando perjuicios al verdadero propietario de dicho vehículo. 

Por lo anterior anexo al presente memorial y en espera de una eficiente, eficaz y 

pronta respuesta por parte del despacho ante la mora del mismo, se corra 

traslado y/o se revise la liquidación por parte del despacho y se me pueda brindar 

protección a poder visitar o por lo menos hablar con mis hijos, ante lo expuesto 

en memoriales anteriores, sin respuesta alguna y que aun habiéndose enterado 

a la autoridad judicial que dice propender por los derechos de los menores y los 

padres (papá), no se conoce respuesta alguna en protección del ius fundamental, 

al igual que se desconoce aún la suerte de recurso radicado. 

 

De la señora Juez, 
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DEMANDANTE: SONIA LORENA ACOSTA CALA C.C. 33.645.160

DEMANDADO: JUAN CARLOS OLIVARES NIETO C.C. 74.858.176

CAPITAL ADEUDADO 27,800,000$    

FECHA DE CONCILIACION: 31/03/2022

FECHA PAGO TOTAL 07/09/2022

MES AÑO

SALDO POR 

PAGAR - 

CAPITAL

TASA 

INTERES 

CIVIL

%  MORA 

DIARIO

DIAS DE 

MORA INTERESES 

TOTAL 

DEUDA

ABRIL DEL 01  AL 04 2022 27,800,000$    6.00% 0.01667% 4 18,533               27,818,533   

(-) ANTICIPO 05 DE ABRIL 4,760,000$      

ABRIL DEL 05  AL 30 2022 23,040,000$    6.00% 0.01667% 26 99,840               23,158,373   

MAYO 2022 23,040,000$    6.00% 0.01667% 30 115,200             23,273,573   

ABONO 02 DE JUNIO 840,000$          

JUNIO 2022 22,200,000$    6.00% 0.01667% 30 111,000             22,544,573   

JULIO 2022 22,200,000$    6.00% 0.01667% 30 111,000             22,655,573   

AGOSTO DEL 01 AL 17 2022 22,200,000$    6.00% 0.01667% 16 59,200               22,714,773   

ABONO 17 DE AGOSTO 500,000$          

AGOSTO DEL 17 AL 30 2022 21,700,000$    6.00% 0.01667% 14 50,633               22,765,406   

SEPTIEMBRE 2022 21,700,000$    6.00% 0.01667% 7 25,317               22,740,090   

TOTAL 21,700,000      590,723             22,290,723   

CAPITAL INTERESES TOTAL

VALOR PAGADO EL 08 DE SEPTIEMBRE 23,000,000      

SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO 709,277           

FECHA PAGO TOTAL 30/09/2022

MES
FECHA 

VENCIMIENTO

SALDO POR 

PAGAR - 

CAPITAL

TASA 

INTERES 

CIVIL

%  MORA 

DIARIO

DIAS DE 

MORA INTERESES 

TOTAL 

DEUDA

ABRIL 30/04/2022 1,225,200$      6.00% 0.01667% 150 30,630               1,255,830     

MAYO 30/05/2022 1,225,200$      6.00% 0.01667% 120 24,504               2,505,534     

JUNIO 30/06/2022 1,225,200$      6.00% 0.01667% 90 18,378               3,749,112     

JULIO 30/07/2022 1,225,200$      6.00% 0.01667% 60 12,252               4,986,564     

AGOSTO 30/08/2022 1,225,200$      6.00% 0.01667% 30 6,126                 6,217,890     

SEPTIEMBRE 30/09/2022 1,225,200$      6.00% 0.01667% 4 817                    7,443,907     

Se liquidan 4 días de intereses del mes de Octubre de 2022

TOTAL 7,351,200        92,707               7,443,907     

CAPITAL INTERESES TOTAL

MES
FECHA 

VENCIMIENTO

SALDO POR 

PAGAR - 

CAPITAL

TASA 

INTERES 

CIVIL

%  MORA 

DIARIO

DIAS DE 

MORA INTERESES 

TOTAL 

DEUDA

TOTAL 7,351,200        92,707               7,443,907     

CAPITAL INTERESES TOTAL

(-) SALDO A FAVOR 709,277           -                     709,277        

SALDO POR PAGAR 6,641,923        92,707               6,734,630     

(-) PAGO TOTAL 04 DE OCTUBRE DE 2022 7,000,000     

(=) SALDO A FAVOR 04 DE OCTUBRE DE 2022 265,370        

LIQUIDACION INTERESES 

Se liquida según el ARTICULO 2232, del código civil colombiano: El 

interés legal se fija en un seis por ciento anual.

LIQUIDACION CUOTAS ALIMENTARIAS DE ABRIL A SEPTIEMBRE DE 2022

RESUMEN DEUDA A 04 DE OCTUBRE DE 2022







Fecha emisión: 28/09/2022 a las 17:59 hrs. Código 737a3b4b5ab6



Datos del vehículo

Placa Consultada CYH468

Clase AUTOMOVIL

Año 2008

Marca PEUGEOT

Modelo 207 PREMIUM

Glosa CIELO MT 1600CC 5P CT

Color ROJO ADEN

VIN VF3WCN6AK8W005524

Nº motor N6APSA10FX7Z3311815

Nº chasis VF3WCN6AK8W005524

País manufacturación Francia

Tipo de combustible GASOLINA

Autoridad SDM - BOGOTA D.C.

Resumen del vehículo

Historial de uso e información Legal
 

 

 

Información Técnica y Mecánica
 

 

Información de Multas e Infracciones
 

 

Información de Precios de Mercado

HISTORIAL DE PROPIETARIOS: 2
Registro de todos los propietarios que ha tenido el vehículo según la Entidad Oficial de Tránsito

Verifica que el Nº de motor y el Nº de chasis sean iguales a los impresos físicamente en el vehículo, los lugares más comunes donde puedes encontrar estos

códigos son en la parte inferior del parabrisas, marco de puerta, bajo el capó en el área de compartimiento de motor, entre otros.

Revisa las Recomendaciones Autofact al final del informe para tener un completo panorama sobre la compra de un vehículo usado con la mayor seguridad.

i) El informe AUTOFACT está basado en información provista a AUTOFACT que estuvo disponible el 28/09/2022 a las 17:59 hrs. Sin embargo, puede existir información que NO haya sido reportada
a AUTOFACT o que haya sido recientemente entregada pero no incluida aún en las bases de datos. Por ende, podrían existir datos que NO están presentes en este informe, incluyendo accidentes,
multas, registros de kilometrajes, remates, pertenencia a flotas u otros.

ii) Utiliza los antecedentes que te entrega el informe AUTOFACT como una ayuda para conocer mejor el vehículo que quieres comprar, te ayudará a reducir el riesgo y poder pagar un precio más
justo. Como complemento, realiza una inspección visual, mecánica, prueba del vehículo y otras actividades para reducir el riesgo aún más.

iii) El informe AUTOFACT contiene información en línea e información que proviene de bases de datos históricas y otras fuentes externas. Por lo que no puede garantizar ni certificar la
información presente en este informe. Lee los mensajes en cada sección para que puedas comprender la actualización de cada información.

PROPIETARIOS FECHA DE ADQUISICIÓN PERIODO COMO PROPIETARIO TIPO

JOSELITO BAUTISTA ACOSTA

( 9655835 )

18-03-2008 8 AÑOS 2 MESES 30 DIAS

Informe Full

    PDF

CYH 468

Historial de propietarios
El vehículo ha tenido más de un
propietario

+1
Situación del vehículo
El vehículo presenta la póliza SOAT
vencida

Limitaciones al dominio
El vehículo está en regla

SOAT
El SOAT se encuentra vencido. Revisa
con el propietario

Tipo de servicio automotor
El vehículo no presenta transporte
público.

Medidas Cautelares
El vehículo no presenta medidas
cautelares.

Registros de Revisión técnico
Mecánica
Revisión técnica vencida. Verificar con
propietario.

Historial de accidentes asegurados
El vehículo tiene accidentes asegurados
reportados

Accidentalidad
El vehículo no presenta accidentes
reportados

Historial de solicitudes
Se registran 5 solicitudes en el historial.

Información de Multas
El vehículo no presenta multas
reportadas

Situación de impuesto vehicular
El vehículo presenta al menos un registro
sin pago. Verifique el estado de los
mismos.

Impuesto Semaforización Medellín
No existe registro de la placa en el sitio

Inmovilizados
El vehículo no presenta inmovilizaciones.

Precios de Mercado
Revisa el precio sugerido para este carro

+1

- PERSONA NATURAL
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FUENTE: Entidad Oficial de Tránsito

SITUACIÓN DEL VEHÍCULO
Conoce los antecedentes que podrían impedir o demorar el traspaso de propiedad.

 FUENTE: Entidad Oficial de Tránsito

SOAT
En esta caja podrás verificar el SOAT actual e históricos del carro.

 FUENTE: Entidad Oficial de Tránsito

TIPO DE SERVICIO AUTOMOTOR
Revisa si el vehículo pertenece a algún tipo de transporte público de pasajeros

CARLOS EDUARDO OLIVARES BERMUDEZ
( 6758644 )

17-06-2016 6 AÑOS 3 MESES 11 DIAS

PROPIETARIOS FECHA DE ADQUISICIÓN PERIODO COMO PROPIETARIO TIPO

SITUACIÓN ESTADO RESULTADO

LIMITACIONES AL DOMINIO No presenta limitaciones de acuerdo a fuentes consultadas

ASEGURADORA SOAT ACTUAL Nombre: LA PREVISORA S.A.COMPAÑIA DE SEGUROS 

Número Póliza: 2608004134222000 

Vencimiento: 12/04/2020

Valor SOAT $558.500

AUTORIDAD DE TRÁNSITO SDM - BOGOTA D.C.

FECHA MATRICULA INICIAL 18/03/2008

TIPO DE SERVICIO Particular

PICO Y PLACA Circulación restringida para los siguientes días:

Bogotá: día hábil par del mes. 

Medellín: Lunes y Miércoles. 

Cali: Martes. 

Bucaramanga: Jueves. 

PRENDAS No hay prendas asociadas a este vehículo

De acuerdo a la fuente consultada, el SOAT del vehículo se encuentra vencido. Considera que este debe ser renovado o existen posibilidades de

multas y no poder realizar traspaso.

N° DE PÓLIZA FECHA INICIO VIGENCIA FECHA TÉRMINO VIGENCIA ESTADO RESULTADO

2608004134222000 13/4/2019 12/4/2020 INACTIVO

18416159 28/3/2018 27/3/2019 INACTIVO

2608004080131000 31/3/2017 30/3/2018 INACTIVO

410010069310100 22/3/2016 21/3/2017 INACTIVO

31014042 22/3/2015 21/3/2016 INACTIVO

El SOAT se encuentra vencido. Revisa con el propietario.

SITUACIÓN MODALIDAD DE TRANSPORTE MODALIDAD DE SERVICIO ESTADO RESULTADO

- PERSONA NATURAL  VIGENTE
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Fuente: Entidad Oficial de Tránsito.

MEDIDAS CAUTELARES
Revisa si el carro tiene actualmente alguna medida cautelar vigente.

IMPORTANTE: Ten en cuenta que las fuentes de información tienen distintos tiempos de entrega de reporte a la
entidad oficial. Pueden existir desfases temporales en la entrega de los resultados.

FUENTE: Entidad Oficial.

REGISTROS DE REVISIÓN TÉCNICO MECÁNICA
Fecha, planta de revisión y estado de las revisiones técnicas del vehículo.

 FUENTE: Entidad Oficial de Tránsito

HISTORIAL DE ACCIDENTES ASEGURADOS
Registro de accidentes que ha tenido el vehículo según las aseguradoras.

No está registrado en algún tipo de transporte público de pasajeros.

 

 

 

SITUACIÓN MODALIDAD DE TRANSPORTE MODALIDAD DE SERVICIO ESTADO RESULTADO

TIPO DE MEDIDA CANTIDAD ESTADO RESULTADO

EMBARGO 0

DECOMISO 0

SECUESTRO 0

DENUNCIO POR ROBO
VEHÍCULO

0

ACCIDENTE CON MUERTO 0

FECHA DE REVISIÓN PLANTA DE REVISIÓN VENCIMIENTO ESTADO RESULTADO

29/05/2019 CENTRO DE DIAGNOSTICO REVI AUTOS S.A. "CDA-A. S.A." 30/06/2020 VENCIDA

26/05/2018 CENTRO DE DIAGNOSTICO REVI AUTOS S.A. "CDA-A. S.A." - APROBADA

25/05/2017 CENTRO DE DIAGNOSTICO REVI AUTOS S.A. "CDA-A. S.A." - APROBADA

18/05/2016 CDA DEL OCCIDENTE LA FLORESTA - APROBADA

15/05/2015 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE LA SABANA S.A. - APROBADA

La revisión técnica está vencida. Contacta al propietario para que regularice esta situación.

Por limitaciones de registros de la entidad oficial, es posible que existan registros adicionales de Revisión Técnico Mecánica no mostrados en esta

sección.

FECHA GRAVEDAD RESULTADO

27/10/2012 Pérdida Menor Cuantía

 

 

 

Vehículo presenta registro de accidentes por vehículo asegurado, consulta más detalles al propietario para tener mayor información.

El vehículo no presenta embargo en la fuente consultada.

El vehículo no presenta decomiso en la fuente consultada.

El vehículo no presenta secuestro en la fuente consultada.

El vehículo no presenta denuncio por robo vehículo en la fuente

consultada.

El vehículo no presenta accidente con muerto en la fuente consultada.
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 FUENTE: FASECOLDA

ACCIDENTALIDAD
Registro de accidentes en los que ha participado esta placa en Bogotá.

 FUENTE: Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

HISTORIAL DE SOLICITUDES
Revisa en detalle el historial de solicitudes del carro

- El historial de solicitudes corresponde a una recopilación en línea de fuentes oficiales colombianas para el
carro consultado.

Fuente: SIM y Entidad Oficial de

Tránsito

INFORMACIÓN DE MULTAS
Registro de comparendos pendientes de pago del vehículo según Tránsito Bogotá y el SIMIT. Recuerda que para poder
hacer el traspaso de propiedad comprador y vendedor deben estar a paz y salvo son sus multas de tránsito.

En esta caja encuentras multas reportadas actualmente y un historial de multas que es actualizado anualmente.
Para más información de multas puedes acceder a este link.

FUENTE: Secretaría de Movilidad

Medellín, Tránsito Bogotá y el SIMIT

NO FORMULARIO FECHA GRAVEDAD RESULTADO

No hemos encontrado registros de accidentabilidad reportados por la fuente oficial.

 

 

 

Fuente: SIM

Nº RADICADO FECHA SOLICITUD ESTADO RESULTADO DISPONIBLE PARA ENTREGA

No existen registros en el historial de solicitudes.

Fuente: Entidad Oficial de Tránsito

Nº RADICADO FECHA SOLICITUD ESTADO TRÁMITES ENTIDAD

127129520 29/05/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico

mecanica,

CENTRO DE DIAGNOSTICO REVI AUTOS

S.A. "CDA-A. S.A."

113126079 26/05/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico

mecanica,

CENTRO DE DIAGNOSTICO REVI AUTOS

S.A. "CDA-A. S.A."

99585353 25/05/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico

mecanica,

CENTRO DE DIAGNOSTICO REVI AUTOS

S.A. "CDA-A. S.A."

85620468 15/06/2016 AUTORIZADA Tramite traspaso, SDM - BOGOTA D.C.

84606111 18/05/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico

mecanica,

CDA DEL OCCIDENTE LA FLORESTA

MULTAS REPORTADAS RESULTADO

COMPARENDO TIPO INFRACCIÓN FECHA INFRACCIÓN LUGAR MONTO ESTADO

El vehículo no presenta multas reportadas

HISTORIAL DE MULTAS

FECHA MONTO CIUDAD PAGADO

16/1/2009 $248.450 Cota SI

Considerar que los datos de la sección Historial de Multas, corresponden a Multas SIMIT, los que son actualizados anualmente, por lo que se está

considerando hasta el año 2020.


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SITUACIÓN DE IMPUESTO VEHICULAR
Conoce el estado de pagos del impuesto vehicular. Para poder traspasar el vehículo, éste debe encontrarse vigente y al
día.

 Fuente: Secretaría Distrital de Hacienda

IMPUESTO SEMAFORIZACIÓN MEDELLÍN
Confirma la información de impuestos de semaforización del municipio de Medellín.

Las fuentes disponibles corresponden actualmente al municipio de Medellin. Pronto Autofact dispondrá de
nuevas fuentes a disposición

FUENTE: Secretaria de Movilidad de

Medellín.

INMOVILIZADOS
Revisa si el vehículo tiene algún registro de inmovilización, esto ocurre cuando hay pendientes de impuestos, multas u
otros.

DEPARTAMENTO VIGENCIA ENTIDAD
FECHA

PRESENTACIÓN
NRO FORMULARIO ESTADO COMPROBANTE RESULTADO

Bogotá 2021 Bogotá 15/07/2021 2021203041631645006 PAGADO 

2020 Bogotá 18/12/2020 2020303084045494439 PAGADO 

2020 Bogotá 06/11/2020 2020303084040734427 PAGADO 

2020 Bogotá 01/10/2020 2020303084022524134 PAGADO 

2020 Bogotá 26/08/2020 2020303084012934064 PAGADO 

2020 Bogotá 08/07/2020 2020303010115181597 SIN PAGO 

2019 Bogotá 29/06/2019 2019203041640365904 SIN PAGO 

2018 Bogotá 23/06/2018 2018203041635358015 SIN PAGO 

2017 Bogotá 24/06/2017 2017203041650030311 SIN PAGO 

2016 Bogotá 13/05/2016 2016203011639509058 PAGADO 

PRECAUCIÓN: Algunas personas pagan solo una parte de los impuestos y estos quedan registrados como PAGADO. Para no tener problemas en el

futuro, verifica en la institución financiera que los impuestos están pagados en su totalidad.

El carro presenta al menos un registro de impuesto sin pago. Contacta al propietario para regularizar esta situación sino no podrá realizarse traspaso.

El carro está inscrito en SDM - BOGOTA D.C., por favor revisa los impuestos del departamento correspondiente en esta sección.

ENTIDAD FECHA DE ÚLTIMO PAGO ESTADO RESULTADO

No existe registro de la placa en el sitio.

 

 

 

TRÁNSITO BOGOTÁ RESULTADO

FECHA INMOVILIZACIÓN FECHA ENTRADA FECHA SALIDA ESTADO

No existen registros en el historial de inmovilizaciones.

HISTÓRICO DE INMOVILIZACIONES

FECHA UBICACIÓN CÓDIGO DESCRIPCIÓN

No existen registros en el historial de inmovilizaciones.
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FUENTE: Información pública, Tránsito

Bogotá.

PRECIOS DE MERCADO
En esta sección encontrarás los precios de mercado de las distintas versiones existentes para el año, marca y modelo
consultado.

- El precio real dependerá del equipamiento y estado actual del vehículo. 

- El precio sugerido es solo de referencia, otros factores pueden afectar el precio final. 

- El kilometraje real del vehículo puede afectar el valor referencial expresado en esa sección.

FUENTE: Valores de mercado generados

por inteligencia artificial propia de

Autofact.

VERSIÓN PRECIO USADO KILOMETRAJE DE REFERENCIA PRESENCIA DE MERCADO DEPRECIACIÓN ACUMULADA

1.6 PREMIUM CIELO AC MT 5P $23.500.000 135.400 MODERADA
3 publicaciones

$13.301.000

1.6 PREMIUM AC MT 5P $23.300.000 135.400 MODERADA
3 publicaciones

$12.372.300



Recomendaciones Autofact
Siempre es importante que acompañes la revisión de los antecedentes con una inspección visual, mecánica y una prueba de manejo del carro. Esto podrá ayudarte a determinar el
desgaste del vehículo y el real uso que le han dado.



Obtén un certificado de tradición , este documento podrá entregarte mayor información del vehículo, como su historial de propietarios, detalle de medidas cautelares, prendas,
limitaciones, entre otros.



Realiza una revisión de la Dijin , esto permite certificar la originalidad y legalidad del vehículo teniendo en cuenta sus sistemas de identificación, documentos y antecedentes. Así
evitas pasar un mal momento en caso de que el vehículo haya sido reportado como robado, entre otras cosas.

 


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CONSULTA ACCIDENTALIDAD EN BOGOTÁ Por favor diligencie el s…

NO REGISTRA SINIESTRALIDAD EN CONSULTA - BASE DE DATOS-SIGAT_II

NO REGISTRA SINIESTRALIDAD EN CONSULTA - BASE DE DATOS-SIGAT_I

NO REGISTRA SINIESTRALIDAD HISTÓRICA

Certificado

 

Acá puede consultar si vehículo se encuentra reportado en las bases de datos de Informes Policiales de Accidentes de
Tránsito (IPAT) registrados en la Secretaria Distrital de Movilidad de Bogotá. 

Para mayor detalle ó solicitar copia de los informes, se recomienda seguir el procedimiento descrito Aquí.

Placa del vehículo
*

 Placa del Vehículo Limpiar
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